menimbulkan tragedi-tragedi lainnya hingga mengakibatkan era kepemimpinan Khulafah ar-

Rasyidin berakhir adalah terbunuhnya Khalifah Utsman bin Affan pada tanggal 17 Juni 656

M/35 H.3 Hal ini tidak terlepas dari berbagai tuduhan dan ketidakpuasan masyarakat atas

kebijakan yang dibuat Utsman khususnya pada periode kedua masa pemerintahannya. Utsman

dituduh sebagai seorang nepotis karena banyak merekrut anggota keluarganya menjadi pejabat

negara.

Khattab, karena suara mayoritas menghendaki dan mendukung Usman. ia dinyatakan resmi

sebagai Khalifah melalui sumpah, dan baiat seluruh umat Islam. Pemilihan itu berlangsung

pada bulan Dzul Hijjah tahun 23 H atau 644 M dan dilantik pada awal Muharram 24 H atau

644 M. Ketika Thalhah kembali ke Madinah Usman memintanya menduduki jabatannya, tetapi

Thalhah menolaknya seraya menyampaikan baiatnya.

Dalam riwayat lain disebutkan bahwa Abdurrahman bin Auf berkata kepada Ali sambil

memegang tangannya, ”Engkau mempunyai hubungan kerabat dengan Rasulullah dan

yang ada di tempat

kejadian itu, sehingga jari tangannya putus karena terhunus oleh pedang tersebut. Demikianlah,

penganiayaan yang mereka lakukan terhadap Khalifah, yang membawa ajalnya. Mereka juga

merampas seluruh isi rumah beliau. Peristiwa menyedihkan terjadi pada tahun 35 H/656 M.

Khalifah Usman meninggal pada hari Jum'at tanggal 20 Mei 656 M. Dalam usia 82 tahun,

setelah memerintah selama 12 tahun. Sebagian riwayat menyebutkan bahwa beliau meninggal

dalam usia 90 tahun. Kematian beliau ini merupakan fitnah yang bisa menimbulkan huru-hara